АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18.12.2024 № 572

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.06.2022 № 197 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.06.2022 № 197 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт «9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» раздела «II. Стандарт предоставления муниципальной Услуги» дополнить подпунктами 9.3 и 9.4 следующего содержания:
«9.3. По заявлению одного из родителей (законных представителей) дети участников СВО зачисляются в группы круглосуточного пребывания муниципальных образовательных организаций дошкольного образования в первоочередном порядке.
9.4. По заявлению одного из родителей (законных представителей) дети участников СВО зачисляются для освоения образовательной программы дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, наиболее приближенные к месту жительства подавшего заявление родителя (законного представителя), вне зависимости от проживания указанных детей на территории, за которой закреплена соответствующая образовательная организация.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тейковского муниципального района Фиохину Е.С. и начальника отдела образования Галаш О.М.

 И.о. главы Тейковского
 муниципального района 		                                                                            Е.С. Фиохина